Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Жанакорганского района

Постановление Жанакорганского районного акимата Кызылординской области от 29
августа 2025 года № 113
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 Закона Республики Казахстан "О правовых актах",  Правил статьей 27 пунктом 73
внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об
утверждении Правил внутренней торговли" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11148), акимат
Жанакорганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Жанакорганского района, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Жанакорганкого района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Жанакорганского района М. Самитов

Приложение к постановлению

акимата Жанакорганского района
от "29" августа 2025 года №113

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Жанакорганского
района

№

Утвержденные
м е с т а
размещения
нестационарных
торговых
объектов
с точным
месторасположе
нием

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

С ф е р а
деятельности

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности,
составляющий
не менее одного
года и не более
пяти лет

С ф е р а
деятельности с
у ч е т о м
близлежащей
инфраструктуры
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также

объекты
общественного
питания)

1 2 3 4 5 6

1

Поселок
Жанакорган,
у л и ц а
Курмангазы
Сагырбаев,
напротив дома
№1 А

1000

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5
кафе
"Rich"

2

Поселок Шалкия
, улица Мустафа
Ш о к а й ,
напротив
Центрального
парка

1000

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5
магазин
"Дк Наурызов"

3

Сельский округ
Екпинди, село
Екпинди,
пересечение
улиц Ешен
Жексембиев и
Бекжуман ата

200

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5
магазин "Нүркен
"

4

Сельский округ
Сунаката, село
Сунаката
напротив
магазина "Аяна"
, расположенной
справа от
автодорожного
коридора "
Западная Европа
– Западный
Китай"

400

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 магазин "Аяна"

5

Сельский округ
Томенарык, село
Томенарык,
улица Елтай,
справа от
магазина "Асыл"

300

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 магазин "Асыл"

6

Сельский округ
Кожамберди,
с е л о
Кожамберди,
пересечение
улиц Шаймен и
Коккесене

1000

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5
магазин
"Мади"

Сельский округ
Суттикудык,
село Такырколь,

Розничная
торговля (

7 у л и ц а
Амангельды
Иманов, справа
от дома №3

500 реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 нет

8

Сельский округ
Жайылма, село
Жайылма
п о
автодорожного
коридора "
Западная Европа
– Западный
Китай" слева от
кафе "Аружан"

1000

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 кафе "Аружан"

9

Сельский округ
Акуйик,село
Акуйик, улица
Нургали
Туршеков, слева
от Центрального
парка

400

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 нет

10

Сельский округ
Кыраш, село
Кыраш улица
Тауелсиздик,
справа от
Детской
развлекательной
площадки

400

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5
магазин
"Аяна"

11

Сельский округ
Косуйенки, село
Косуйенки,
улица Бибиш
Смагулова,
слева от
дома №8

200

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 нет

12

Сельский округ
Манап, село
Манап, улица
Жаншора
Купешов, слева
о т
коммунального
государственног
о учреждения "
Средняя школа
№160 отдела
образования по
Жанакорганском
у району"
управления

200

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5

образования
Кызылординско
й области"

магазин "
Ақдидар"

13

Сельский округ
Талап, село
Талап, улица
Мечет, напротив
дома №11

200

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 магазин "Райса"

14

Сельский округ
Жаманбай батыр
, село Кенес,
улица Исатай
Топышев, слева
от дома №26

120

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 нет

15

Сельский округ
Жаманбай батыр
, село Бесарык,
у л и ц а
Сейдахмет
Танкиев, справа
от магазина "
Азық-түлік"

120

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5
магазин
"Азық-түлік"

16

Сельский округ
Кейден, село
Кейден, улица
Абай Кунанбаев,
слева от дома №
7

200

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 магазин "Ерасыл
"

17

Сельский округ
Байкенже, село
Байкенже, улица
К а л к о з
Сиргебайулы,
слева от дома №
11

400

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 магазин "
Дамира"

18

Сельский округ
Жанарык, село
Жанарык по
автодороге
Жанакорган-Кан
доз, перекресток
с поворотом в
сельский округ
Байкенже

400

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 нет

19

Сельский округ
Кыркенсе, село
Абдигаппар,
улица Толе би,
напротив мечети
"Әбіраман"

225

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 нет

20

Сельский округ
М а ш б е к
Налибаев, село
А к ж о л ,
пересечение
улиц Абылайхан
и Беимбет
Майлин

400

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5
магазин
"Аяна"

21

Сельский округ
Озгент, село
Озгент, улица
И с а т а й
Абдыкаримов,
слева  от
крестьянского
хозяйства
"Озгент-С"

1000

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 нет

22

Сельский округ
Кожакент, село
Кожакент,
Юго-восточная
сторона
пересечения
улиц Абай
Кунанбаев и
Мухтар Ауезов

500

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5
магазин
"Али-Нұр"

23

Сельский округ
Аккорган, село
Тугискен, улица
Динмухаммед
Кунаев, слева от
Центрального
парка

400

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 нет

24

Сельский округ
Келинтобе, село
Келинтобе,
у л и ц а
Шауленбек
Дуйсебеков,
справа от дома
№40

1000

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5
магазин "
Бақдаулет"

25

Сельский округ
Каратобе, село
Каратобе,
пересечение
улиц Тынысбек
Ыскаков и
Достык

400

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5 нет

26

Сельский округ
Кандоз, село
Кандоз, улица
Батырша 200

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств магазин "Мерей"

Сейлбеков,
справа от дома
№18

е н н о й
продукции)

5

27

Сельский округ
Коктобе, село
Коктобе,
пересечение
у л и ц
Тауелсиздик и
Тендик

400

Розничная
торговля (
реализация
сельскохозяйств
е н н о й
продукции)

5
магазин
"Өнербек"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан